Протокол №3
заседания трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Чухломском муниципальном районе Костромской области

г. Чухлома                                                                                              24 сентября 2021 г. 11.00

Председательствовал
Глава Чухломского муниципального района Костромской области – координатор трехсторонней комиссии
В.В. Бахвалов
Члены комиссии:

со стороны администрации:

	Смирнова Т.Н.
	-
	заместитель главы администрации Чухломского муниципального района Костромской области, координатор стороны администрации;

	Горячева В.А.
	-
	и.о. заведующей отделом культуры, туризма, молодежи и спорта администрации Чухломского муниципального района Костромской области;

	Лебедева Н.Ю.
	-
	директор ОГУ «Центр занятости населения по Чухломскому району»;

	Павлова А.В.
	-
	заведующий отделом образования администрации Чухломского муниципального района Костромской области;

	Наумова В.А.
	-
	главный специалист по труду отдела по мобилизационной работе и безопасности администрации Чухломского муниципального района Костромской области.

со стороны работодателей:

	Беркутов И. А.
	-
	директор ОГКУ «Чухломское лесничество»- координатор стороны работодателей;

	Ксенофонтова Е. А.
	-
	директор ОГБПОУ «Чухломский лесопромышленный техникум им. Ф. В. Чижова Костромской области»;

	Одинцов А.А.
	-
	главный врач ОГБУЗ Чухломская ЦРБ.

со стороны Координационного совета профсоюзов:

	Артемьева Г.С.
	-
	член профсоюзного комитета библиотечных работников  – координатор стороны профсоюзов;

	Кузнецова М. В.
	-
	председатель районной профсоюзной организации работников образования;

	Иванова Г. В.
	-
	председатель профсоюзного комитета библиотечных работников;

	Смирнова С.Л.

Самороковская Д.А.
	-
-
	председатель профсоюзной организации районной больницы;

председатель профсоюзного комитета Чухломского краеведческого музея.

Повестка дня

1. О ситуации на рынке труда.
2. О своевременности выплаты заработной платы в организациях Чухломского муниципального района.

3. О выполнении квоты для трудоустройства инвалидов.
1. По первому вопросу выступила директор ОГУ «Центр занятости населения по Чухломскому району» Лебедева Н.Ю.
Решили:

представленную информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу выступила Наумова В.А., главный специалист по труду отдела по мобилизационной работе и безопасности администрации Чухломского муниципального района.

Решили:

1. представленную информацию принять к сведению.

 2. главному специалисту по труду отдела по мобилизационной работе и безопасности администрации Чухломского муниципального района Наумовой В.А. продолжить осуществлять мониторинг своевременности выплаты заработной платы работникам организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района.
3. По третьему вопросу выступила директор ОГУ «Центр занятости населения по Чухломскому району» Лебедева Н.Ю.
Решили:

представленную информацию принять к сведению.

Глава Чухломского муниципального района
Костромской области – координатор
трехсторонней комиссии                                          ________________В.В. Бахвалов